
1 

 

 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

& ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη,  Α. Χατζοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 344 2566, 2561 

 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας:                                   
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

Μαρούσι, 25/07/2024 

Αρ. Πρωτ.: 85732/Ε4 

     

 

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ σε περιοχές, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και Σ.Δ.Ε.Υ. 
των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το διδακτικό έτος 2024-2025. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις παρ. 5α και 5γ του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α΄13) όπως ισχύουν 

2. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 ( Α΄71), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Τα άρθρα 6 και 7 του ν. 3863/2010 (Α΄115) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  

4. Την παρ. 3 του άρθρου 15 του ν.4823/2021 (Α’136) 

5. Το άρθρο 8 του π.δ. 56/2001 (Α΄47), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του π.δ. 91/2005 (Α΄129) 

6. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

7. Το π.δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων…»  

8. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

9. Την με αριθ. πρωτ. 41510/Ε4/19-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΗ7846ΝΚΠΔ-ΣΧ6) εγκύκλιο με θέμα «Πρόσκληση 

μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για υποβολή 

αιτήσεων αποσπάσεων σε περιοχές/ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ./Σ.Δ.Ε.Υ.-ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το διδακτικό έτος 2024-2025»  

10. Την με αριθ. πρωτ. 76060/Ε4/05-07-2024 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) σε περιοχές, ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. και 

Σ.Δ.Ε.Υ. των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. για το διδακτικό έτος 2024-2025.» 

11. Τις με αριθ. 9/26-06-2024, 10/28-06-2024 και 12/19-07-2024 Πράξεις του Κεντρικού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 
Αποφασίζουμε 

 

Α. Αποσπούμε, κατά προτεραιότητα, για το διδακτικό έτος 2024-2025, ύστερα από ένστασή της και 

σύμφωνα με την παρ. 5α του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α΄13) το κάτωθι μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ): 

 

 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



2 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ  
ΠΕΡΙΟΧΗ  

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

1 729862 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΕ30 

ΣΔΕΥ στο 
ΚΕΔΑΣΥ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

 

Β. Τροποποιούμε την με αριθ. πρωτ. 76060/Ε4/05-07-2024 Υπουργική Απόφαση μόνο στο μέρος που 

αφορά στην περιοχή απόσπασης των κάτωθι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ): 

Α/Α 
ΥΑ ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 

ΔΟΜΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΝΕΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

135 705797 ΚΑΨΙΜΑΛΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ29 
Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.) 5.333 

ΚΕΔΑΣΥ 1o Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

Α' ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.) 

189 721398 ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ29 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
(Π.Ε.) 5.75 

ΚΕΔΑΣΥ 2o Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

Α' ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.) 

 

Γ. Ανακαλούμε την με αριθ. πρωτ. 76060/Ε4/05-07-2024 Υπουργική Απόφαση, στο μέρος που αφορά στις 

αποσπάσεις των κάτωθι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (ΕΒΠ), κατόπιν αίτησής τους στο ΟΠΣΥΔ σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 41510/Ε4/19-04-2024 

(ΑΔΑ: ΨΗ7846ΝΚΠΔ-ΣΧ6)  εγκύκλιο. 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ/ΔΟΜΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ/ΔΟΜΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 705325 ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ21 Α΄ ΕΒΡΟΥ (Δ.Ε.) Α΄ ΕΒΡΟΥ (Π.Ε.) 

2 721318 ΒΙΤΣΑ ΑΡΙΣΤΕΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ25 ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε.) ΑΧΑΪΑΣ (Π.Ε.) 

3 721200 ΒΟΙΚΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 1o 

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΚΕΔΑΣΥ 1o Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

4 721227 ΔΗΜΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 

ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΕΔΑΣΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

5 705157 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ01 
Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 
Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

(Π.Ε.) 

6 705478 ΚΑΡΕΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 2o 

ΑΧΑΪΑΣ ΚΕΔΑΣΥ 2o Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

7 721514 ΚΑΣΝΑΚΙΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ30 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Δ.Ε.) 

8 721429 ΚΙΟΣΣΕ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΑΛΑΣΙΟΣ ΠΕ30 
Α΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Π.Ε.) ΚΕΔΑΣΥ ΕΒΡΟΥ 

9 721345 ΚΛΑΟΥΔΑΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ-

ΚΑΝΕΛΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε.) ΑΧΑΪΑΣ (Π.Ε.) 

10 721245 ΚΟΚΚΑ ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 

ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΕΔΑΣΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

11 721166 ΚΟΥΤΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ21 
Γ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

(Π.Ε.) 
Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(Δ.Ε.) 

12 224478 ΜΠΑΛΑΦΑ ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΣΔΕΥ στο ΚΕΔΑΣΥ 2o Δ΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

13 721308 ΠΗΛΟΥ ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ25 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) ΛΑΚΩΝΙΑΣ (Π.Ε.) 

14 721417 ΠΟΤΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΑΚΗ ΠΕ29 ΖΑΚΥΝΘΟΥ (Π.Ε.) Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) 

 

 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



3 

 

Παρακαλούνται οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης και οι ΠΔΕ των οργανικών θέσεων να κοινοποιήσουν την 

απόφαση αυτή στα μέλη ΕΕΠ-ΕΒΠ. Οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης και οι ΠΔΕ των περιοχών/δομών 

απόσπασης παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων 

στις υπηρεσίες της οργανικής τους θέσης. 

 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I. Αποδέκτες προς Ενέργεια  
1. Διευθύνσεις ΠΕ & ΔΕ  
2. ΠΔΕ (για τα ΚΕΔΑΣΥ & ΣΔΕΥ-ΚΕΔΑΣΥ)  
ΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μακρή 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΕ, ΔΕ & ΕΑΕ  
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.  
4. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων-τμ Β 
 
 
 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




